平成 28年３月18日

各 位

会 社 名 ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  橘 和博

コード番号 ３３２１ 東証・名証第一部

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

管 理 部 門 担 当
大島 卓也

電 話 番 号 ０５２－３３２－２５９６

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年７月３日に公表した業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成28年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年６月１日～平成28年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 930 1,000 700 95.23

今回修正予想（Ｂ） 33,500 600 690 430 58.50

増減額（Ｂ）－（Ａ） △3,500 △330 △310 △270 －

増減率（％） △9.5 △35.5 △31.0 △38.6 －

（ご参考）前期実績

（平成27年５月期）
36,010 919 1,011 679 92.50

修正の理由

平成28年５月期の通期連結業績予想につきまして、車載機器関連の半導体・電子部品販売や海外での

ＥＭＳが堅調に推移しているものの、アミューズメントの想定を上回る不振ならびに中国を始めとした

アジア新興国などの設備投資の鈍化による工作機械向け受注が大きく減少し、通期の業績予測において

売上、利益ともに前回発表予想を下回る見通しとなりました。

 なお、当社は長期的視点に立った財務体質と経営基盤の強化に努めるとともに、株主に対する利益還

元を経営の重要課題と考えており、安定的な配当に配慮するとともに業績を反映した利益還元を基本と

し、連結配当性向は30％程度を考えております。従いまして上記業績予想につきましては修正をいたし

ましたが、期末の配当は期初発表通り１株13円とし、配当予想の修正は行いません。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上